КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«01» апреля 2019 г.                                                                                     № 56

с. Баево

Об организации и проведении

районного заочного конкурса рисунков

ко Дню космонавтики «Мой  космос»

С целью развития познавательной активности по изучению истории

страны и родного края посредством детского художественного творчества,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. Положение о районном заочном конкурсе рисунков ко Дню

космонавтики «Мой  космос» (далее Конкурс) (приложение №1);

1.2. Состав экспертной комиссии по подведению итогов Конкурса

(приложение №2);

2. Организовать проведение районного Конкурса с 02.04.2019 по 14. 04.

2019 на базе МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО»;

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса

на руководителя МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО» Кормича Евгения

Васильевича;

4. Руководителю МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО» Кормичу Евгению

Васильевичу:

4.1. Организовать прием и регистрацию конкурсных материалов до 15

апреля 2019 г.;

4.2. Организовать работу экспертной комиссии 17 апреля.2019;

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего

специалиста комитета по образованию Браун Людмилу Александровну.

Председатель комитета                                  Л.И. Беличенко

Приложение №1

к приказу комитета Администрации

 Баевского района по образованию

от 01.04.2019 №56

Положение

о районном заочном конкурсе рисунков

ко Дню космонавтики «Мой космос»

1.Сроки проведения: 02 апреля по 14 апреля 2019 года.

2. Участники конкурса: воспитанники дошкольных учреждений, ГКП

и учащиеся 1-8 классов ОУ Баевского района.

3. Цель конкурса – воспитание чувства патриотизма и уважения к

истории своей страны.

Историческая справка: 12 апреля - День космонавтики.  Этот

знаменательный день отражает покорение человеком околоземного

космического пространства  Все мы, по праву, гордимся тем, 12 апреля 1961

года советский космонавт  Ю. А. Гагарин на космическом корабле

«Восток» впервые в мире облетел нашу планету. Его полёт в космическом

пространстве длился 108 минут. Именно этому великому Дню в жизни не

только нашей прекрасной страны, но и всего мира, посвящается этот

конкурс.

Как Вы себе представляете космос, как видите в настоящем и будущем

освоение космоса человеком? Приглашаем Вас принять участие в конкурсе,

чтобы воплотить все свои фантазии и мысли в рисунке на тему «Мой

космос»!

4.Условия и организация:

В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных

учреждений,  ГКП и учащиеся 1-8  классов. Итоги подводятся по трём

возрастных категориях: дошкольники и группы ГКП, 1-4 классы, 5-8 классы.

Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие  тематике конкурса;

- яркость, оригинальность, композиционная целостность работы;

- мастерство и качество исполнения конкурсной работы;

- самостоятельность!

- культура оформления.

Работы направляются в МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО» до 15 апреля 2019 г

4.Регламент конкурса:

Количество работ от  ОУ неограниченно. К работе прилагается

этикетка, с указанием (без сокращения должно быть написано): название

работы,  Ф.И. автора, класс, школа.

5.Награждение: итоги будут подводиться в трех  возрастных

категориях.

Победители и призёры конкурса награждаются грамотами комитета по

образованию

Справки по телефону: 8-963-527-69-23 (Ковтун А.В.)

http://ru.wikipedia.org/wiki/12_%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%BB%D1%8F
http://ru.wikipedia.org/wiki/1961_%D0%B3%D0%BE%D0%B4
http://ru.wikipedia.org/wiki/1961_%D0%B3%D0%BE%D0%B4
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%A1%D0%A1%D0%A0
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D1%81%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%B2%D1%82
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B0%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%BD,_%D0%AE%D1%80%D0%B8%D0%B9_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B5%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BA_%28%D0%9A%D0%90%29

Приложение №2

к приказу комитета Администрации

Баевского района по образованию

от 01.04.2019 №56

Состав экспертного совета:

районного заочного конкурса рисунков

ко Дню космонавтики «Мой космос»

1. Потёмкина М.В. – воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок»;

2. Нормантович Е.М. – учитель искусства МБОУ «Баевская СОШ»;

3. Рябухина М.А. - учитель начальных классов МБОУ «Баевская

СОШ».